
 

 
              
                
               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
         ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
      ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Αριστοτέλους 22, 546 23 Θεσσαλονίκη, τηλ.2310-221.127, 270.968 fax 2310-263.139, 

http://www.notarius.gr, Email:notarius@otenet.gr 
 

                     Θεσσαλονίκη 31-10-2017 
                     Αριθμ.πρωτ.1037 

   
 

Προς: 
  Τα μέλη του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου  
  Εφετείου Θεσσαλονίκης 
 
 

Θέμα: Διαδικασία καταβολής συμβολαιογραφικών δικαιωμάτων 
   
 

Με αφορμή ερωτήματα που τίθενται στην υπηρεσία του Συλλόγου μας, σας 
αποστέλλουμε εκ νέου την Υ.Α.15948/19-7-2006 (ΦΕΚΒ’1340/2006) σχετικά με τα 
δικαιολογητικά που απαιτούνται και τη διαδικασία που πρέπει να ακολουθήσετε 
για να σας καταβληθεί η αποζημίωση σε περίπτωση που παρέχετε υπηρεσία 
νομικής βοήθειας σε πολίτες χαμηλού εισοδήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.3226/2004. 

Επίσης, σας γνωρίζουμε ότι σε περίπτωση που σας ζητηθεί από το Ν.Σ.Κ. η 
χορήγηση αντιγράφων συμβολαιογραφικών πράξεων  που απαρτίζουν φάκελο 
πλειστηριασμού, προκειμένου να διενεργήσει το Ελληνικό Δημόσιο έλεγχο του 
πίνακα κατάταξης, για να εισπράξετε τα νόμιμα δικαιώματα για την έκδοση των 
αντιγράφων θα ακολουθήσετε την εξής διαδικασία: 

1. Αίτηση  (εις τριπλούν) προς το Ν.Σ.Κ, Τμήμα Εκκαθάρισης Αμοιβών 
(Ακαδημίας 68 10678 Αθήνα) στο οποίο να αναγράψετε και το 
ηλεκτρονικό σας ταχυδρομείο και το ΙΒΑΝ του λογαριασμού σας. 

2. Αναλυτική κατάσταση των εγγράφων που ζητήθηκαν με αριθμούς φύλλων 
3. Έγγραφη βεβαίωση/σφραγίδα του δικαστικού αντιπροσώπου που τα 

παρέλαβε  
4. Αιτούμενο ποσό και Φ.Π.Α. 
Η άνω αρμόδια υπηρεσία του ΝΣΚ θα εκδώσει ένταλμα πληρωμής προς τη 

Δ.Ο.Υ. στην οποία υπάγεστε. Για να εισπράξετε την αμοιβή σας από τη Δ.Ο.Υ. θα 
πρέπει να εκδώσετε ΑΠΥ με στοιχεία που θα σας γνωστοποιήσει η Δ.Ο.Υ. 

 
 
                        Με συναδελφικούς χαιρετισμούς 
 
    Η Πρόεδρος                               Ο Γεν. Γραμματέας 
 
 
 

   Ιωάννα Χρουσαλά-Μπιλίση                     Γεώργιος Σούρμπας-Σερέτης 
 

http://www.notarius.gr/


ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1340
14 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός της διαδικασίας εκκαθάρισης και των 

δικαιολογητικών που απαιτούνται για την κατα−
βολή αποζημίωσης σε συμβολαιογράφους που 
παρέχουν υπηρεσίες νομικής βοήθειας ..................... 1

Έγκριση σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου για ένα 
έτος στο Δήμο Μακρυχωρίου ............................................. 2

Ανάκληση έγκρισης σύναψης συμβάσεων μίσθωσης 
έργου στο Τ.Ε.Δ.Κ. Ν. Κεφαλληνίας και Ιθάκης .... 3

Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Δήμο Με−
νεμένης ................................................................................................... 4

Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των 120 
ημερών κίνησης εκτός έδρας κατά εξήντα ημέ−
ρες για τους γεωτεχνικούς υπαλλήλους της Ν.Α. 
Πιερίας για το 2006 ..................................................................... 5

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του δημοτικού 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «Κέντρο Ανά−
πτυξης Μαζικού Αθλητισμού» στο Δήμο Πανορά−
ματος του Νομού Θεσσαλονίκης ..................................... 6

΄Εγκριση σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου στο 
Δήμο Xανίων ...................................................................................... 7

΄Εγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση μί−
σθωσης έργου από το ΚΑΦ Ξηράς Χανίων ............ 8

΄Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Πολιτι−
στικό Οργανισμό Δήμου Πεταλούδων ......................... 9

΄Έγκριση σύνοψης σύμβασης μίσθωσης έργου στο 
Κέντρο Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) του Δήμου 
Λιδωρικίου Ν.Φωκίδας ............................................................... 10

Αύξηση καθ’ υπέρβαση ημερών εκτός έδρας υπαλ−
λήλων υπηρετούντων στη Ν.Α. Φθιώτιδας, για το 
έτος 2006 ............................................................................................. 11

Έγκριση σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου στο 
Κέντρο εξυπηρέτησης Πολιτών ΚΕΠ του Δήμου 
Δαύλειας................................................................................................ 12

Χορήγηση άδειας ασκήσεως επαγγέλματος Κοινω−
νικής Λειτουργού στη Χασίδη Αικατερίνη του Πα−
ναγιώτη κάτοικο Πατρών ........................................................ 13

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στον Τσιλιβαράκο Νικόλαο του 
Ιωάννη ...................................................................................................... 14

Συγκρότηση κλιμακίου ελέγχων νωπών αλιευτικών 
προϊόντων ............................................................................................ 15 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15948 (1)
 Καθορισμός της διαδικασίας εκκαθάρισης και των δι−

καιολογητικών που απαιτούνται για την καταβολή 
αποζημίωσης σε συμβολαιογράφους που παρέχουν 
υπηρεσίες νομικής βοήθειας 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
 − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 12−14 του ν. 3226/2004 (ΦΕΚ 24 Α΄) 

«Παροχή νομικής βοήθειας σε πολίτες χαμηλού εισο−
δήματος και άλλες διατάξεις»

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄)

γ) του π.δ. 36/2000 (29 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου 
Δικαιοσύνης».

2) Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432 
Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους 
Υφυπουργούς Οικονομικών» και

3) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για 
την καταβολή αποζημίωσης σε συμβολαιογράφους που 
παρέχουν νομική βοήθεια σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3226/2004.

Στους δικαιούχους που παρέχουν νομική βοήθεια κα−
ταβάλλεται η αποζημίωση σύμφωνα με τα προβλεπό−
μενα από τις ισχύουσες διατάξεις κατώτατα όρια κα−
θορισμού αμοιβής εφόσον υπόχρεος για την καταβολή 
της αμοιβής είναι το Δημόσιο.

Για την είσπραξη της αποζημίωσης τους οι δικαιούχοι 
οφείλουν να υποβάλλουν στο αρμόδιο δικαστήριο τα 
ακόλουθα δικαιολογητικά:

1. Αίτηση του δικαιούχου.
2. Αντίγραφο της πράξεως διορισμού τους που αφορά 

στην συγκεκριμένη υπόθεση.

17921



17922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Βεβαίωση του προέδρου του δικαστηρίου από την 
οποία να βεβαιώνεται ότι παρείχαν στον αιτούντα την 
αιτούμενη αρωγή.

4. Αντίγραφο της σχετικής συμβολαιογραφικής πράξης.
5. Κατάσταση πληρωμής της δαπάνης εις διπλούν.
6. Υπεύθυνη δήλωση του δικαιούχου ότι δεν έχουν 

κατατεθεί δικαιολογητικά για την ίδια υπόθεση.
Το αρμόδιο δικαστήριο θα διαβιβάζει τα ανωτέρω 

δικαιολογητικά στο Υπουργείο Δικαιοσύνης (Διεύ−
θυνση Οικονομικού), για έγκριση και αναγνώριση δα−
πάνης και στη συνέχεια η Διεύθυνση Οικονομικού, 
επισυνάπτοντας τη σχετική απόφαση ανάληψης της 
υποχρέωσης θα τα υποβάλει στην οικεία Υ.Δ.Ε. για 
την εκκαθάριση και την έκδοση του σχετικού χρημα−
τικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα του δικαιού−
χου και στη Δ.Ο.Υ που υπάγεται ο δικαιούχος.

Οι δικαιούχοι θα πρέπει να προσκομίσουν στη Δ.Ο.Υ. 
απόδειξη παροχής υπηρεσιών για το ακαθάριστο ποσό, 
κατά την εξόφληση του χρηματικού εντάλματος.

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φο−
ρέα 17−110 και τον ΚΑΕ0871.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ  ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F
Αριθμ. 13266 (2)
    Έγκριση σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου για ένα 

έτος στο Δήμο Μακρυχωρίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2527/1997.
2) Την υπ’ αριθμ. ΔΠΙΠ/Φ ΕΓΚΡ. 1/272/12074/26.6.2006 από−

φαση της επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 55/98 
και την υπ’ αριθμ. 34047/7.7.2006 απόφαση του Υφυπουρ−
γού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
με την οποία εγκρίθηκαν για τους ΟΤΑ της Περιφέρειας 
μας συμβάσεις μίσθωσης έργου, για ένα (1) έτος.

3) Τις διατάξεις της περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 301/1976.

4) Το υπ’ αριθμ. 37474/12.7.2006 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α.

5) Την από 1.3.2006 γνωμοδότηση του δικηγόρου Κλε−
άνθη Κωστόπουλου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε στο δήμο Μακρυχωρίου τη σύναψη σύμ−
βασης μίσθωσης έργου για χρονικό διάστημα ενός(1) 
έτους για απασχόληση προσωπικού, των παρακάτω 
ειδικοτήτων:

1. Οδηγός λεωφορείου  1
 Σύνολο   1
Το έργο θα εκτελεστεί σε ένα έτος η δε συνολική απο−

ζημίωση των ατόμων, δαπάνη που θα προκληθεί εις βάρος 
του προϋπολογισμού του δήμου Μακρυχωρίου οικ. έτους 
2006, θα ανέλθει στο ποσό των 11.319,00 ευρώ.

Οι αναγκαίοι όροι και λεπτομέρειες για την αποτελε−
σματικότερη εκτέλεση του έργου θα καθοριστούν με 
την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

F
Αριθμ. 8194 (3)

    Ανάκληση έγκρισης σύναψης συμβάσεων μίσθωσης 
έργου στο Τ.Ε.Δ.Κ. Ν. Κεφαλληνίας και Ιθάκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ107/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 σύμφω−
να με τις οποίες την απόφαση για την έγκριση σύμβα−
σης έργου στους ΟΤΑ και τα Νομικά Πρόσωπα, εκδίδει 
ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας ή οποιοδήποτε 
άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6729/27.6.2006 απόφασή μας με 
την οποία εγκρίναμε τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
έργου στο Ν.Π. «Τ.Ε.Δ.Κ. Ν. Κεφαλληνίας και Ιθάκης» με 
έξι (6) άτομα, για χρονικό διάστημα ενός έτους.

4. Το υπ’ αριθμ. 3797/11.7.2006 έγγραφο της Τοπικής 
Ένωσης Δήμων & Κοινοτήτων Κεφαλονιάς & Ιθάκης με 
το οποίο μας ενημέρωσαν ότι δεν επιθυμούν να προβούν 
στη σύναψη των εν λόγω συμβάσεων.

5. Το υπ’ αριθμ. 38260/31.7.2006 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.
Δ.Δ.Α. με το οποίο μας ζητήθηκε η ανάκληση της υπ’ 
αριθμ. οικ. 6729/27.6.2006 απόφασής μας περί έγκρισης 
σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου στο Ν.Π. Τ.Ε.Δ.Κ. 
Ν. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, αποφασίζουμε :

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. οικ. 6729/27.6.2006 απόφα−
σή μας με την οποία εγκρίναμε τη σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης έργου στο Ν.Π. Τ.Ε.Δ.Κ. Ν. Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης με έξι (6) άτομα και συγκεκριμένα έναν (1) ΠΕ 
Κοινωνιολόγο, τρεις (3) ΠΕ Οικoνομολόγους και δύο (2) 
ΠΕ Πληροφορικής, για χρονικό διάστημα ενός έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 3 Αυγούστου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ
F

Αριθμ. 38544 (4)
Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Δήμο

Μενεμένης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη : 1. Τις διατάξεις :
α) του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δι−
ατάξεις (ΦΕΚ 206/Α/1997), 

β) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107 / Α / 1997) και 

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 




